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[Glistrup] 

indkomstskatten, men skal vi angribe ind- 
komstskatten, må vi jo begynde et eller andet 
sted, og kan hr. Anders Poulsen anvise no- 
get, der er mindre paradenumre, hvor vi har 
grund til at tro, at vi kan få hul på spejlæg- 
get, tager vi meget gerne fat dér, hvor det 
skal være, for indkomstskatten er helt igen- 
nem skadelig. 

Så havde hr. Anders Poulsens manuskript- 
forfatter fundet et godt udtryk -  hvor han nu 
ellers havde fået det fra -  nemlig at dette her 
var en grov fornærmelse mod denne gang 
ikke nationalbankdirektøren, men sømænde- 
ne. Ja men vi sidder ikke her i dette folketing 
-  og det er også en af de ting, der adskiller 
fremskridtspartiet fra de ni andre partier -  
for at tækkes nogen bestemte, hverken sø- 
mænd, landmænd, nationalbankdirektører, 
eller hvem der ellers kan være tale om, vi 
sidder her for at gavne det danske samfund 
som helhed og få det til at komme ind i en 
rimelig udvikling. Venstre havde muligvis 
sagligt ret, dengang man under anførerskab 
af hr. Alberti indførte indkomstskatten for to 
generationer siden, men man skal ikke tro, at 
det, der var rigtigt, da Alberti anførte ven- 
stre, også behøver at være rigtigt i dag. I dag 
er det, vi har behov for, ikke at opbygge en 
indkomstskat, men at afvikle en indkomst- 
skat, og det tror jeg ærlig talt også at hr. An- 
ders Poulsen vil finde ud af, når han engang 
kommer til at holde en tale i dette ting, som 
ikke er skrevet af spielverderberen hr. Elle- 
mann-Jensen, men af ham selv. 

(Kort bemærkning). 

Camre (S): 
Jeg vil blot give den praktiske oplysning 

til hr. Glistrup, at også Grosserer-Societetet, 
Industrirådet og fremskridtspartiets partior- 
ganisation er fritaget for indkomstbeskatning, 
uden at det vel kan være rimeligt at sige, at 
nogen af disse tre organisationer -  så lidt de 
i øvrigt måtte ligne hinanden -  skulle kunne 
betegnes som socialdemokratiske pamperor- 
ganisationer. 

Anders Poulsen (V): 
Jeg skal gerne bekræfte over for hr. Gli- 

strup, at jeg fuldt ud tilslutter mig det, der 
står i det manuskript, jeg læste op heroppe. 

Så vidt jeg forstod hr. Glistrup, indrøm- 
mede han, at der lå en fornærmelse mod sø- 

mændene i dette. Hr. Glistrup sagde, at man 
tog sig ikke noget af at fornærme sømænde- 
ne, og deri må ligge en bekræftelse af, at det- 
te var en fornærmelse; dette indrømmer man 
altså fra fremskridtspartiets side. 

Derudover siger hr. Glistrup, at man tager 
ét skridt ad gangen. Næste gang bliver det 
måske kloakarbejderne, der skal skattefrita- 
ges. Deri ligger, så vidt jeg kan se, en ind- 
rømmelse af, at det, fremskridtspartiet her 
foreslår, totalt mangler hensyntagen til helhe- 
den. Derfor er dette forslag et paradenum- 
mer, eller jeg skulle måske hellere sige: også 
derfor er dette forslag et paradenummer. 

Flygaard (DR): 
Jeg skal blot give hr. Glistrup den be- 

mærkning, at han ikke nogetsteds i retsfor- 
bundets program kan finde belæg for sine 
udtalelser om, at vi vil være med til en sådan 
nedsættelse af indkomstskatten som den, der 
kommer til udtryk i det foreliggende lovfor- 
slag. 

Hagen Hagensen (KF): 
Stjerneskuespillere er endnu ikke kommet 

til blandt dem, der skulle fritages for skat, så 
hr. Glistrup har en chance endnu, hvis han , 
ellers kan regne med at blive henregnet til 
den kategori af borgere; det må man se på til 
den tid. 

Jeg vil i øvrigt blot gøre den bemærkning 
-  og den er måske overflødig -  i anledning 
af enkelte ord, der er blevet sagt, at det ikke 
kunne falde det konservative folkeparti ind 
at optage nogen del af det foreliggende for- 
slag, hyerken nu eller senere. 

Glistrup (FP): 
Hr. Hagen Hagensen kan jeg svare, at der 

er andre måder at blive fritaget for skat på 
end ved at gennemføre lovforslag i denne 
sal, og derfor behøver hr. Hagen Hagensen 
såmænd ikke at henvise til, hvad der skulle 
med i et eventuelt lovforslag. 

Hr. Flygaard har ret i, at retsforbundets 
paradeprogram ikke går i detaljer om, hvor- 
dan man skal afskaffe indkomstskatten, det 
bruger bare de flotte søndagsklæder, idet 
man siger: den skal afskaffes. Ellers er der - 
ikke nogen som helst fornuft i det, f. eks. 
siger man et eller andet med, at man nok 
kan afskaffe en indkomstskat på 88 mia kr., 
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